
Uchwała Nr VII/66/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 31 marca2011 roku

w sprawie: podania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  zamiarze  i  przyczynach 
likwidacji instytucji kultury pn. Miejski Ośrodek  Kultury w Kaliszu.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.,  Nr  142,  poz.1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  22  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Zamierza  się  zlikwidować  instytucję  kultury pn.  Miejski  Ośrodek Kultury,  wpisaną  do 
rejestru instytucji kultury pod poz.1, dla której organizatorem jest Miasto Kalisz.

2. Informacja o zamiarze i przyczynach likwidacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
3. Informacja,  o  której  mowa  w  ust.2  podana  zostanie  do  publicznej  wiadomości   przez 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kaliszu i na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie tego Urzędu.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr VII/66/2011

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia. 31 marca  2011 roku

Miejski  Ośrodek Kultury w Kaliszu  powołany został  Zarządzeniem Nr  4/80  Prezydenta  
Miasta  Kalisza z  dnia  31  maja  1980  roku.  MOK  funkcjonował  wówczas  jako  jednostka 
organizacyjna  działająca  w ramach  budżetu  Urzędu  Miejskiego  w Kaliszu.  Na  mocy  Decyzji  
Nr 29/81 PMK  z dnia 30 listopada 1981r.,  ww. komórka organizacyjna została  przekształcona  
w zakład budżetowy,  zaś na mocy  Decyzji  Nr 51 PMK z  dnia  31 grudnia 1984 MOK stał  się 
samodzielną instytucją upowszechniania kultury. Z dniem 15 marca 1992 roku Ośrodek wpisany 
został do Rejestru Instytucji Kultury pod nr 1. Instytucja, działa w oparciu o statut nadany przez 
Radę  Miejską  Kalisza  uchwałą  nr  XLII/551/2002  z  dnia  14  lutego  2002  roku.  Planuje  się 
zlikwidować MOK z dniem 31 grudnia 2011 roku.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 roku, Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), jak również w myśl ww. 
Statutu,  Instytucja realizuje w szczególności zadania w zakresie edukacji kulturalnej i wychowania  
poprzez  sztukę,  tworzenia  warunków  dla  rozwoju amatorskiego  ruchu  artystycznego,  
zainteresowania wiedzą i sztuką, rozpoznawania, rozbudzania i zaspokajania potrzeb kulturalnych.  
Samorząd Miasta Kalisza winien ich realizację wspierać jako że, zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty m.in. w zakresie kultury należy do zadań własnych gminy.

Miasto Kalisz, wypełniając ww. obowiązek jest organizatorem dla pięciu instytucji kultury, 
tj. Filharmonii Kaliskiej, Galerii Sztuki im. Jana Tarasina, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Ośrodka 
Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”  oraz Miejskiego Ośrodka Kultury.  

Działalność o podobnym charakterze, szczególnie w części dotyczącej  edukacji kulturalnej, 
upowszechniania i  organizacji  różnego typu plenerowych imprez kulturalnych realizowana jest  
w naszym mieście również  przez inne podmioty, w tym: instytucje samorządowe  Województwa 
Wielkopolskiego  (Centrum  Kultury  i  Sztuki,  Teatr  im.  Wojciecha  Bogusławskiego,  Muzeum 
Okręgowe  Ziemi  Kaliskiej),  otrzymujące  również  wsparcie  w  formie  dotacji  celowych  Miasta 
Kalisza.  Zadania  z  zakresu  upowszechniania  kultury  realizują  też  placówki  szkolnictwa 
artystycznego (Państwowa Szkoła Muzyczna I  i  II  st.)  i  oświaty (Młodzieżowy Dom Kultury),  
prywatne  szkoły  artystyczne  w  dziedzinie  muzyki,  plastyki  i  tańca,  a  także  stowarzyszenia 
społeczno – kulturalne sfery pozabudżetowej otrzymujące wsparcie samorządu kaliskiego w ramach 
zadań zleconych w trybie konkursowym. 

Wzmacnianiu  tej  sfery  działalności  doskonale  służy  obserwowany  w  ostatnich  latach 
znaczący wzrost  aktywności  obywatelskiej  przejawiający się  tworzeniem nowych stowarzyszeń 
skupiających ludzi o podobnych pasjach i zainteresowaniach. Nowopowstałe formacje doskonale 
radzą  sobie,  jako  samodzielni  organizatorzy  imprez  w  dziedzinie  literatury,  muzyki,  śpiewu, 
plastyki, tańca, teatru i rekonstrukcji historycznej. 

W bezpośrednim sąsiedztwie  MOK  działają  podmioty  zajmujące  się  upowszechnianiem 
kultury oraz edukacją kulturalną dzieci i młodzieży, takie jak:  Klub Osiedlowy KSM, Filia Nr 2 
MBP, Biblioteka Główna, OKP „Wieża Ciśnień”, a także Filie NR 9 i 1 MBP oraz Klub Osiedlowy 
„Blaszak”), co sprawia, że  likwidacja Instytucji nie wpłynie negatywnie na ofertę kulturalną w tej 
części miasta.

Aktywność i  kreatywność  ww. środowisk wymownie zaświadcza o tym,  że działalność 
związana  z  edukacją  kulturalną  i  upowszechnianiem kultury  może  być  prowadzona  w  sposób 
bardziej  efektywny w zakresie  jakości,  liczebności  i  różnorodności  ofert  niż  za  pośrednictwem 
MOK.

W obszar  ten  wpisuje  się  także  Ośrodek  Sportu,  Rehabilitacji  i  Rekreacji  dysponujący 
nowowybudowaną  halą  widowiskowo -  sportową ARENA KALISZ,  który w ostatnich latach  
z sukcesem realizuje projekty kulturalne o charakterze masowych imprez artystycznych. Widoczna 



jest  również  działalność  kulturalna prowadzonej  przez  kaliski  samorząd  placówki oświatowej  
- Młodzieżowego Domu Kultury, który wraz ze zmianą siedziby i kierownictwa znacznie wzbogacił 
ofertę, w tym w zakresie działalności realizowanej dotychczas przez MOK. 

Obecnie  Młodzieżowy  Dom  Kultury  doskonale  utrwala  swoją  markę,  jako  placówka 
wspomagająca młodzieżowy ruch muzyczny, gdzie kaliskie  zespoły odbywają próby i koncertują. 
W przyszłości  udostępnione  zostanie  też  studio  nagrań.  Młodzieżowy Dom Kultury  rozszerzył 
również działalność związaną z upowszechnianiem sztuk plastycznych oraz organizacją wystaw, 
konkursów i warsztatów.

 Powyższe  przesłanki  gwarantują  prowadzenie  działalności  w zakresie  upowszechniania 
kultury w sposób bardziej efektywny oraz  przyczynią się do uatrakcyjnienia i poszerzenia oferty,  
podniesienia  standardu  usług,  a  w  konsekwencji  zwiększenia  liczby  odbiorców  aktywnie 
uczestniczących w życiu kulturalnym naszego Miasta.

Zgodnie  z  art.  22  ust.  2  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej, organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem 
aktu  o  likwidacji  instytucji  kultury   podać  do  publicznej  wiadomości  informację  o  zamiarze  
i przyczynach likwidacji.

W tym stanie rzeczy, podjęcie ww. uchwały jest w pełni uzasadnione.



Załącznik do uchwały nr  VII/66/2011
Rady Miejskiej Kalisza.........................  

                                                                   z dnia. 31 marca 2011 roku

Informacja 
w sprawie zamiaru i przyczyn likwidacji instytucji kultury 

pn. Miejski Ośrodek Kultury w Kaliszu.

Organizator zamierza zlikwidować Miejski Ośrodek Kultury w Kaliszu, instytucję 
wpisaną do rejestru instytucji kultury pod nr 1, dla której organizatorem jest Miasto Kalisz.

Przyczyną  likwidacji  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  jest  nikłe  zainteresowanie 
kaliszan ofertami z zakresu upowszechniania kultury, jakie proponuje MOK oraz fakt, że z usług tej 
Instytucji korzysta bardzo wąski krąg odbiorców.

 
Pomimo iż Miasto Kalisz, zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, zapewnia Miejskiemu Ośrodkowi Kultury 
środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej, a kwota rocznych dotacji 
ulega  sukcesywnemu  zwiększeniu,  Instytucja  od  szeregu  lat  tkwi  w  stagnacji  organizacyjnej  
i programowej.

W ostatnich latach znacznie umocniły się organizacyjnie i materialnie, co przekłada 
się na interesujące dla publiczności oferty kulturalne, pozostałe instytucje kultury, w tym zarówno 
podległe  Miastu  Kalisz,  jak  i  Województwu  Wielkopolskiemu.  Obserwowany  jest  również 
dynamiczny  rozwój   publicznego  i  prywatnego  szkolnictwa  artystycznego  oraz  placówek 
oświatowych.

Wzmacnianiu  tej  sfery  służy  również  znaczący  wzrost  aktywności  obywatelskiej 
przejawiający  się  tworzeniem  nowych  organizacji  skupiających  ludzi  o  podobnych  pasjach  
i  zainteresowaniach.  Nowopowstałe  stowarzyszenia  kulturalne  doskonale  radzą  sobie,  jako 
samodzielni organizatorzy imprez w dziedzinie literatury, muzyki, śpiewu, plastyki, tańca, teatru  
i rekonstrukcji historycznej realizujące zadania własne samorządu w trybie konkursowym. 

W sferze  organizacji  masowych  imprez  artystycznych  bogate  doświadczenie  ma 
także Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji dysponujący nowowybudowaną  halą widowiskowo 
- sportową ARENA KALISZ, który w ostatnim czasie z sukcesem zrealizował szereg projektów 
kulturalnych.

Widoczna jest również działalność Młodzieżowego Domu Kultury z powodzeniem 
utrwalającego  markę  placówki  wspomagającej  młodzieżowy  ruch  muzyczny,  gdzie  kaliskie 
zespoły  odbywają  próby  i  koncertują.  W przyszłości  udostępnione  zostanie  też  studio  nagrań. 
Młodzieżowy Dom Kultury rozszerzył również działalność związaną z upowszechnianiem sztuk 
plastycznych oraz organizacją wystaw, konkursów i warsztatów. 

Aktywność  i  kreatywność   ww.  środowisk  wymownie  zaświadcza  o  tym,  że 
działalność związana z edukacją kulturalną i upowszechnianiem kultury może być prowadzona  
w  sposób  bardziej  efektywny  w  zakresie  jakości,  liczebności  i  różnorodności  ofert  niż  za 
pośrednictwem MOK.

Wprowadzenie  ww.  zmian  pozwoli  na  uatrakcyjnienie  i  poszerzenie  oferty 



kulturalnej kierowanej do szerokiego kręgu odbiorców, podniesienie standardu świadczonych usług, 
a  przede  wszystkim znacząco  wpłynie  na  zwiększenie  liczby  osób  aktywnie  uczestniczących  
w życiu kulturalnym naszego Miasta.


	Uchwała Nr VII/66/2011
	Rady Miejskiej Kalisza

	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
	Uzasadnienie

	do Uchwały Nr VII/66/2011
	Rady Miejskiej Kalisza
	Miejski Ośrodek Kultury w Kaliszu powołany został Zarządzeniem Nr 4/80 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 maja 1980 roku. MOK funkcjonował wówczas jako jednostka organizacyjna działająca w ramach budżetu Urzędu Miejskiego w Kaliszu. Na mocy Decyzji 
Nr 29/81 PMK z dnia 30 listopada 1981r., ww. komórka organizacyjna została przekształcona 
w zakład budżetowy, zaś na mocy Decyzji Nr 51 PMK z dnia 31 grudnia 1984 MOK stał się samodzielną instytucją upowszechniania kultury. Z dniem 15 marca 1992 roku Ośrodek wpisany został do Rejestru Instytucji Kultury pod nr 1. Instytucja, działa w oparciu o statut nadany przez Radę Miejską Kalisza uchwałą nr XLII/551/2002 z dnia 14 lutego 2002 roku. Planuje się zlikwidować MOK z dniem 31 grudnia 2011 roku.
	Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 roku, Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), jak również w myśl ww. Statutu,  Instytucja realizuje w szczególności zadania w zakresie edukacji kulturalnej i wychowania poprzez sztukę, tworzenia warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, zainteresowania wiedzą i sztuką, rozpoznawania, rozbudzania i zaspokajania potrzeb kulturalnych. Samorząd Miasta Kalisza winien ich realizację wspierać jako że, zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie kultury należy do zadań własnych gminy.
	Przyczyną likwidacji Miejskiego Ośrodka Kultury jest nikłe zainteresowanie kaliszan ofertami z zakresu upowszechniania kultury, jakie proponuje MOK oraz fakt, że z usług tej Instytucji korzysta bardzo wąski krąg odbiorców.
	 



